
UNIVEllSIUn:A BABES-l!OLYAI 
BA8ES-BOLYAI TUOOHĂNYEGYETEM 
BABESBOLYAI UNIVERSITAT 
BABES·BOL\11 UNIVERSITY 
TRAOITIO IT EXCflLENTIA 

Hotărâre nr. 88/21.07.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

senat.ubbcluj.ro 

privind validarea propunerii de cooptare în şcolile doctorale a unor noi 

conducători de doctorat 

Având în vedere adresa Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat cu nr. 

8 197/1.07.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru cercetare ştiinţifică, 

În temeiul art. 37 lit. y) din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în sedintă online la data de 21 iulie 2022, , , . 

hotărăşte: 

Articol unic. Se aprobă cooptarea în şcolile doctorale a următorilor conducători de 

doctorat: 

1. Conf. univ. dr. abilitat Alt Monika-Anetta, la Şcoala Doctorală Ştiinţe 

Economice şi Gestiunea Afacerilor; 

2. Conf. univ. dr. abilitat Berszan Istvan, la Scoala Doctorală Studii de 
' 

Hungarologie; 

3. Conf. univ. dr. abilitat Cormoş Ana-Maria, la Şcoala Doctorală Inginerie 

Chimică; 

4. Conf. univ. dr. abilitat Gasko Noemi, la Scoala Doctorală Matematică si 
' ' 

Informatică; 

5. Conf. univ. dr. abilitat Haţiegan Anca-Mihaela, la Şcoala Doctorală Teatru 

şi Film; 

6. Conf. univ. dr. abilitat Holobâcă Iulian-Horia, la Şcoala Doctorală Geografie; 

7. Conf. univ. dr. abilitat Mican Daniel, la Şcoala Doctorală Ştiinţe Economice 

şi Gestiunea Afacerilor; 



8. Prof. univ. dr. abilitat Nemethi Andras, la Scoala Doctorală Matematică si . , 

Informatică; 

9. Conf. univ. dr. Petrescu-Mag Ruxandra-Mălina, la Şcoala Doctorală Relaţii 

Internationale si Studii de securitate; 
' ' 

10. Conf. univ. dr. abilitat Pochea Maria-Miruna, la Scoala Doctorală Stiinte , , ' 

Economice si Gestiunea Afacerilor; , 

11. Conf. univ. dr. abilitat Sitar-Tăut Dan-Andrei, la Scoala Doctorală Stiinte ' , ' 
Economice şi Gestiunea Afacerilor; 

12. Prof. univ. dr. abilitat Tobler Stefan Andreas, la Scoala Doctorală Ecumene; , 

13. Conf. univ. dr. abilitat Vik Ioan, la Şcoala Doctorală Religie, cultură, 

societate. 

Secretar 

i gheli 


